Charissimo in Christo filio nostro Augusto, Poloniae Regi Illustri, 
Clemens Papa XI 

Charissime in Christo fili Noster, salutem etc. Pontificiae et Paternae 
charitatis novum argumentum daturi, Maiestati tuae ordinarium Nostrum 
Nuncium istuc allegamus Venerabilem fratrem Iulium Archiepiscopum 
Rhodiensem, Praelatum Nostrum Domesticum et Assistentem, omnibus 
tum generis tum animi praerogativis, quae ad huiusmodi Munus recte ob
eundum pertinere dignoscuntur, praeclare instructum. Erit itaque filialis 
illius studii, quod erga Nos atque hanc Sanctam Sedem profiteris, non modo 
fidem eius dictis omnimodam praebere, verum ipsum Praesulem ea, quae ex 
tua Dignitate erunt, curaturum, omni honoris significatione prosequi, ut 
semper magis demerearis benevolentiam Nostram, cuius pignus Apostoli
caro Benedictionem Maiestati tuae amantissime impertimur. Datum Ro-
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mae, apud Sanctam Mariam Maiorem etc., die 31 Iulii 1706. Pontificatus 
Nostri Anno Sexto. 

N.l2. 

Clemens XI, pontifex maximus 
Stanislao Szembek, archiepiscopo Gnesnensi 

Romae, 31 VII 1706. 

Nouum nu'ntium, Iulium Piazza, commendat. 

Min.: AV, Nunz.Pol., Add. 7, fase. 111/2, s.f. 
Reg.: Ep. ad Princ. 85 f. 162v-163r (cum dato 6 XI 1706). 

Venerabili fratri Stanislao Archiepiscopo Gnesnensi 

Clemens Papa XI 

Venerabilis frater, salutem etc. Cum Nobis probe innotescat, quam ad
dieta atque devota Apostolicae Sedi sit voluntas fraternitatis tuae, confidi
mus Te pro eximia virtute et egregia tua in nos atque in eandem Sedem ob
servantia affuturum esse omnibus officiis Venerabili fratri Iulio Archiepi
scopo Nazareno, Praelato nostro Domestico et Assistenti ordinarii Nostri 
Nuncii <a-munus apud Maiestatem Poloniae regis-al abituro. Qui quidem 
Praesul iis est virtutibus, pietate [163r] praesertim atque prudentia, prae
ter generis claritatem ornatus, ut certe mereatur omni studio ac diligentia 
in his, quae peraget negotiis, iuvari, cum praecipue officia eidem exhibita 
Nobis praeter modum grata futura sint. Quae eo dicimus, ut occasionem de
merendae semper magis Pontificiae charitatis alacrius complectatur frater
nitas tua, cui Apostolicam Benedictionem peramanter impertimur. Datum 
Romae, apud Sanctam Mariam Maiorem, die 31 Iulii 1706, Pontificatus 
Nostri Anno Sexto. 

a-a) In reg. breuis, 6 XI 1706 dati, legitur: 
munus in isto Regno. 
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N.l3. 

Iulius Piazza 
card. Fabricio Paulucci 

Coloniae Agrippinae, 5 IX 1706. 

Significat se nuntiaturam Coloniensem successori suo tradidisse et iter 
suum in Poloniam suscipiendum apparare. 

Or.: AV, Nunz.Colonia 91 f. 669r. 

Eminentissimo etc. 

Giunse qui la sera del decorso Giovedì29 Mons. Bussi, mio successoreao, 
al quale colle notizie, che li vado communicando di questa Nunziatura, ho ri
messa l'amministrazione di essa, preparandomi io nello stesso tempo ad in
traprendere fra pochi giorni il mio viaggio alla volta di Polonia ad esercitar
vi il Ministero Apostolico, di cui sono stato onorato dalla somma clemenza 
di N.ro Signore, e che si è degnata colla solita sua generosità procurarmi 
l'Eminenza V.ra, alla quale faccio etc. Colonia, 5 Settembre 1706. 

Di V.ra Eminenza 

a-a) Autographum. 

Propositi o instructionis 
Iulio Piazza dandae 

<a-Umilissimo etc. 
Giulio, Arcivescovo di Rodi-a> 

N.14. 

[Romae, ante 13 IX 1706]. 

Cum status rei publicae et religionis catholicae in regno Poloniae, propter 
discordiam inter regem Augustum II et subditos intercedentem et propter exer
cituum externorum in regno praesentiam, sane miserandus sit, nuntii in primis 

29 2 IX. 
30 IoannesBaptista Bussi (t 1726), aepus titularis Tarsensis, nuntius Coloniae 1706-1712. 
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erit {idem defendere et incrementorum religionis catholicae occasionem in Sa
xonia etiam et Moscovia quaerere. 

Summus pontifex, inde ab initio dissensionum, quae inter regem et proce
res Polonos ortae sunt, unitatem et concordiam subditorum cum rege suo fovere 
et iuvare non destitit unquam; propterea, post Stanislai Leszczynski in regem 
Poloniae electionem, omnibus episcopis serio prohibuit, ne coronationi eius in
teressent, et - ut regem legitime electum iuvaret - in non oboedientes severe pro
cessit. Similiter et nuntius hac in parte se gerere debebit, regem cohortaturus, ut 
dignos et idoneos ad episcopatum vocandos curet. 

De be bit praeterea vigilare, ne libri haeretici in regno divulgentur, et non sa
lurn episcopos, sed etiam religiosos hortari, ut officia sua diligenter expleant, 
eorumque vagationes coercere; episcopos in defendendis immunitatibus eccle
siasticis adiuvabit; quibuscumque tractatibus inter Suecos et Moscovitas, reli
gioni catholicae praeiudicium allaturis, strenue adversabitur; summi pontificis 
conatus ad principes Sobieski a rege liberandos diligenter iuvabit. In contro
versia de abbatiis accuratas instructiones mox obtinebit . Fiduciam regis et 
procerum, praecipue episcopi Cuiaviensis et vicecancellarii regni, sibi concilia
re conabitur. Ecclesiam unitam Ruthenorum, praesertim vero episcopos Premi
sliensem et Leopoliensem, qui unioni nomen dederunt et in ea propaganda 
summo studio ardent, {avere et iuvare de be bit, similiter ac patrem Accorsi, mis
sionum in Russia praefectum. Similiter curae et sollicitudini nuntii commen
datur seminarium pro Ruthenis unitis Leo poli recens erectum.